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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 8 (Kalk)

AN/1239/2020 Mullbehalter K6ln Arcaden

Die Verwaltung wird um die Beantwortung nachfolgender Fragen gebeten:

1.

2.

3.

Ist der Verwaltung die Situation der, insbesondere an Wochenenden, vollig Uberfullten Milleimer im direkten Bereich der Kéln Arcaden bekannt?

Welche Moglichkeiten sieht die Verwaltung, hier zeitnah bedarfsgerecht Moglichkeiten zur Mullentsorgung (zusétzliche Leerungen, mehr/gré3ere Behalter) zu schaffen?

Waren nicht Gesprache der Verwaltung/AWB mit dem Center-Management der Koln Arcaden sinnvoll, mit dem Ziel, auch in deren Bereich zusatzliche Moglichkeiten zur Millentsorgung zu schaffen?

Die Verwaltung nimmt dazu wie folgt Stellung:

zu Frage 1):

Die Kalker Hauptstral3e wird satzungsgemaf 7x wochentlich gereinigt, somit jeden Tag. Dies beinhaltet stets auch die Leerung der Papierkorbe.

Die Vietorstral3e wird 3x wochentlich gereinigt, in der Regel montags, mittwochs und freitags.
In der Vietorstral3e besteht jedoch das Problem, dass aus Sicht der AWB GmbH zahlreich der Hausmotill der Anwohner in den 6&ffentlichen Papierkdrben entsorgt wird. Dies fiihrt dazu, dass die Papierkorbe bereits kurz nach der Leerung wieder tberfillt sind. Die Verursacher lassen sich hierbei jedoch aus Sicht der AWB GmbH leider nicht feststellen. Aus diesem Grund wird seitens der AWB GmbH eine Reinigungserhéhung nicht beflirwortet, da es sich gro3enteils um illegal entsorgten Mill handelt.

zu Frage 2):

In einem angrenzenden Teilstlick Kalker Hauptstraf3e zwischen Vietorstral3e und Barcelona Allee wurden vier Papierkdrbe kurzfristig auf Grund einer Baustelle eingezogen. Diese werden jedoch nach Fertigstellung der Baustelle wieder aufgestellt, so dass das Angebot an Papierkorben wieder auf das bisherige Niveau aufgebaut wird. Dariiber hinaus hat die AWB GmbH drei zuséatzliche Papierkorbstandorte eruiert (Kalker Haupstral3e gegen tUber Hausnummer 76 /
Vietorstral3e gegen Uber Hausnummer 2 / Vietorstral3e neben Hausnummer 2), die das Angebot an Papierkodrben kurzfristig im Bereich noch einmal sinnvoll erganzt.


2
zu Frage 3):
Im Eingangsbereich der Koln Arkaden stehen bereits zwei private Papierkorbe der Koln Arkaden. Aus Sicht der AWB GmbH sind mit den in den Punkten 1 und 2 genannten Ma3hahmen die Moglichkeiten im 6ffentlichen Raum ausgeschdpft und sollten zu einer Verbesserung der

Situation fihren. Die AWB GmbH schlégt vor, die Situation nach Aufstellung der zuséatzlichen Papierkdrbe zunéchst weiter zu beobachten.
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